
 

 

Nº 2458 – Ano 11  Quarta-Feira, 22 de abril de 2020 

1 

0   

 

 

  

 
 

 

  

   

Decretos...................................................................................................................................................................1 

Aviso de Licitação.....................................................................................................................................................2 

 
 

Decretos 
Governo Municipal de Criciúma 
 
DECRETO SG/nº 476/20, de 20 de abril de 2020. 

Nomeia candidato aprovado e classificado em Concurso Público. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os art. 9º, 10 e 16, da Lei 
Complementar nº 012/99 e nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2016, cujo resultado final foi homologado pelo Decreto 
SA/nº 575/16 de 19.04.2016 (anexo II) e do Edital de Convocação nº 135/2020, resolve: 
 
NOMEAR, por concurso,  
 

LANCIA ALTIDORT JEROME, para exercer o cargo de provimento efetivo de Servente Escolar, com carga horária de 40 horas semanais, 
aprovada e classificada no Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2016. 
A lotação da nomeada dar-se-á na Secretaria Municipal de Educação, conforme a Lei Complementar nº 032 de 6 de maio de 2004. 
 
Paço Municipal Marcos Rovaris, 20 de abril de 2020. 
 
CLÉSIO SALVARO – Prefeito Municipal de Criciúma 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES – Secretário Geral 
ERM. 

DECRETO SG/nº 478/20, de 20 de abril de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 50, VIII e XI, da Lei Orgânica do 
Município e com base na Lei Complementar nº 203/2017 e sua posterior alteração pela Lei Complementar nº 296, de 1º de novembro 
de 2018, resolve: 
 

NOMEAR 
 
CRISTIANE DA LUZ RODRIGUES, CPF nº 036.990.599-99, para exercer o cargo em comissão de Gerente, símbolo DAS-3, na Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir desta data. 
 

Paço Municipal Marcos Rovaris, 20 de abril de 2020. 
 

CLÉSIO SALAVARO – Prefeito Municipal de Criciúma 
VAGNER ESPINDOLA RODRIGUES – Secretário Geral 
ERM. 

Índice 

Nº 2458 – Ano 11  Quarta-Feira, 22 de abril de 2020 



 

 

Nº 2458 – Ano 11  Quarta-Feira, 22 de abril de 2020 

2 

Aviso de Licitação 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 043/FMS/2020 

OBJETO: O presente edital tem por objetivo a contratação de empresa, para a prestação de serviços de manutenção, conserto e 
assistência técnica em eletrodomésticos, compreendendo o fornecimento de peças, em atendimento aos órgãos administrados pela 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Criciúma/SC. 
 
DATA DE ABERTURA: dia 06 de maio de 2020, às 10h30min. 

 
EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município de 
Criciúma, na Rua Domênico Sônego, 542 - Paço Municipal Marcos Rovaris - Santa Bárbara - Criciúma – SC CEP: 88.804-050, no horário 
das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do 
endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 
 

CRICIÚMA, 21 DE ABRIL DE 2020. 

 

ACELIO CASAGRANDE - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


		2020-04-22T12:07:58-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




